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2009 m. liepos 16 d. Teisingumo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas Komisija prieš 
Italij?

(Byla C?244/08)

„Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – Šeštoji PVM direktyva – 17 straipsnis – Aštuntoji 
direktyva 79/1072/EEB – 1 straipsnis – Tryliktoji direktyva 86/560/EEB – 1 straipsnis – PMV 
gr?žinimas ar atskaita – Kitoje valstyb?je nar?je ar tre?iojoje valstyb?je ?steigtas 
apmokestinamasis asmuo, turintis nuolatin? veiklos viet? atitinkamoje valstyb?je nar?je“

Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra prid?tin?s vert?s 
mokes?io sistema – Mokes?io gr?žinimas apmokestinamiesiems asmenims, kurie n?ra ?sisteig? 
šalies arba Bendrijos teritorijoje (Tarybos direktyvos 79/1072 1 straipsnis ir Tarybos direktyvos 
86/560 1 straipsnis) (žr. 33–39 punktus ir rezoliucin? dal?)

Dalykas

Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – 1979 m. gruodžio 6 d. Aštuntosios Tarybos direktyvos 
79/1072/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? suderinimo pažeidimas – 
Prid?tin?s vert?s mokes?io gr?žinimo apmokestinamiesiems asmenims, kurie n?ra ?sisteig? 
šalies teritorijoje, tvarka (OL L 331, p. 11; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 sk., 1 t., p. 79) 
ir 1986 m. lapkri?io 17 d. Tryliktosios Tarybos direktyvos 86/560/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos 
mokes?i? ?statym? suderinimo – prid?tin?s vert?s mokes?io gr?žinimo apmokestinamiesiems 
asmenims, kurie n?ra ?sisteig? Bendrijos teritorijoje, tvarkos (OL L 326, p. 40; 2004 m. specialusis 
leidimas lietuvi? k., 9 sk., 1 t., p. 129) 1 straipsnio pažeidimas – PVM gr?žinimas 
apmokestinamajam asmeniui, kuris ?sisteig?s kitoje valstyb?je nar?je ar tre?iojoje valstyb?je, bet 
turi nuolatin? veiklos viet? Italijoje.

Rezoliucin? dalis

1.

Prid?tin?s vert?s mokes?io gr?žinimo apmokestinamajam asmeniui, ?sisteigusiam kitoje 
valstyb?je nar?je ar tre?iojoje valstyb?je, bet turin?iam nuolatin? veiklos viet? susijusioje 
valstyb?je nar?je, srityje Italijos Respublika ne?vykd? ?sipareigojim? pagal 1979 m. gruodžio 6 d. 
Aštuntosios Tarybos direktyv? 79/1072/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? 
suderinimo – Prid?tin?s vert?s mokes?io gr?žinimo apmokestinamiesiems asmenims, kurie n?ra 
?sisteig? šalies teritorijoje, tvarka ir pagal 1986 m. lapkri?io 17 d. Tryliktosios Tarybos direktyvos 
86/560/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? suderinimo – prid?tin?s vert?s 
mokes?io gr?žinimo apmokestinamiesiems asmenims, kurie n?ra ?sisteig? Bendrijos teritorijoje, 
tvarkos 1 straipsn? reikalavusi, kad apmokestinamasis asmuo, kurio buvein? yra kitoje valstyb?je 
nar?je ar tre?iojoje valstyb?je, bet kuris turi nuolatin? veiklos viet? Italijoje ir atitinkamu laikotarpiu 
tiek? prekes ar teik? paslaugas Italijoje, prašyt? sugr?žinti pirkimo prid?tin?s vert?s mokest? pagal 



min?tose direktyvose numatyt? tvark?, o ne pasinaudojant mokes?io atskaita, kai prek?s ir 
paslaugos, už kurias prašoma gr?žinti min?t? mokest?, ?sigyjamos ne per nuolatin? veiklos viet? 
Italijoje, o tiesiogiai iš pagrindin?s šio mokes?io mok?tojo buvein?s.

2.

Priteisti iš Italijos Respublikos bylin?jimosi išlaidas.


